

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE	MICRODONT	10	1,02

CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,02	06/07/15 10:54:13 1,02

LOTE: 000041 ADJUDICADO

Lote 041

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	UNIDADE	MICRODONT	10	1,02

CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,02	06/07/15 10:54:13 1,02

LOTE: 000042 ADJUDICADO

Lote 042

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011	UNIDADE	MICRODONT	10	1,03

CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,03	06/07/15 10:54:13 1,03

LOTE: 000043 ADJUDICADO

Lote 043

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014	UNIDADE	MICRODONT	10	1,04

CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,04	06/07/15 10:54:13 1,04

LOTE: 000044 ADJUDICADO

Lote 044

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016	UNIDADE	MICRODONT	10	1,11

CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,11	06/07/15 10:54:13 1,11

LOTE: 000045 ADJUDICADO

Lote 045

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	CERA ROSA Nº 7	UNIDADE	TECHNEW	10	6,10

CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 6,10	06/07/15 10:54:13 6,10

LOTE: 000046 ADJUDICADO

Lote 046

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	CLORETO DE ALUMINIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO C / 10 ML	Frasco	MAQUIRA	4	12,00

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 12,00	06/07/15 10:54:13 12,00

LOTE: 000047 CANCELADO

Lote 047

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	CLOREXIDINA A 2% FR C/ 100 ML	Frasco		4	0,00

LOTE: 000048 ADJUDICADO

Lote 048

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRICTOR (XYLOSTESIN) CX C/ 50	Caixa	XYLESTESIN/CRISTALIA	4	52,20

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 55,63	06/07/15 11:09:43 52,20
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 55,00	06/07/15 10:54:13 55,00

LOTE: 000049 ADJUDICADO

Lote 049

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES (CITOCAINA 3%)	Caixa	CITANEST/DENTSPLY	2	38,70

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 43,63	06/07/15 13:42:32 38,70
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 43,00	06/07/15 13:30:48 43,00

LOTE: 000050 ADJUDICADO

Lote 050

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UNIDADE	SHARP BOX/DESCARPACK	10	20,90

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 26,28	06/07/15 13:43:27 20,90

LICITANTES INABILITADOS

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
2	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 26,28	0,00

Empresa não enviou os documentos de habilitação via email e via correio.

LOTE: 000051 ADJUDICADO

Lote 051

342

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
PACOTE	polarfix	40	5,69

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME	ME 82.478.140/0001-34	03/07/15 17:22:01 6,13	06/07/15 13:40:32 5,69
2	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 6,13	06/07/15 13:40:04 5,70

LOTE: 000052 ADJUDICADO

Lote 052

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Creme dental adulto

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE	ICE FRESH	8	1,04

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,11	06/07/15 13:41:59 1,04
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 1,10	06/07/15 13:30:48 1,10

LOTE: 000053 ADJUDICADO

Lote 053

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa	IODONTOSUL	2	10,45

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 11,18	06/07/15 13:42:08 10,45
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 11,00	06/07/15 13:30:48 11,00

LOTE: 000054 ADJUDICADO

Lote 054

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa	TDV	4	19,49

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 19,49	06/07/15 13:30:48 19,49

LOTE: 000055 ADJUDICADO

Lote 055

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propóleos (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abeja y Espesante

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE	ALVEOLEX/BIDOINAMICA	2	68,40

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 72,80	06/07/15 13:42:55 68,40
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 72,00	06/07/15 13:30:48 72,00

LOTE: 000056 CANCELADO

Lote 056

343

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 DETERGENTE EM PÓ Degermante concentrado à base de alcalinizante C/ 1000 GRAMAS

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

UNIDADE

2

0,00

LOTE: 000057 ADJUDICADO

Lote 057

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

Caixa

hospflex

40

121,00

CLASSIFICAÇÃO**LICITANTE****CPF/CNPJ****PROPOSTA****MELHOR LANCE**

1	CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	07.700.245/0001-70	03/07/15 08:43:17	124,00	06/07/15 14:04:18	121,00
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22	122,00	06/07/15 13:30:48	122,00

LICITANTES INABILITADOS**LICITANTE****CPF/CNPJ****PROPOSTA****MELHOR LANCE**

3	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51	124,00		0,00
---	---	--------------------	-------------------	--------	--	------

A pedido da licitante

LOTE: 000058 ADJUDICADO

Lote 058

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

UNIDADE

DENTAL-K

1.000

0,55

CLASSIFICAÇÃO**LICITANTE****CPF/CNPJ****PROPOSTA****MELHOR LANCE**

1	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	ME 11.768.299/0001-45	03/07/15 10:31:16	3,99	06/07/15 14:11:04	0,55
2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51	3,99	06/07/15 14:10:41	0,57
3	CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	07.700.245/0001-70	03/07/15 08:43:17	3,99	06/07/15 13:48:56	3,79

LOTE: 000059 ADJUDICADO

Lote 059

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

UNIDADE

DENTAL-K

1.000

0,53

CLASSIFICAÇÃO**LICITANTE****CPF/CNPJ****PROPOSTA****MELHOR LANCE**

1	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	ME 11.768.299/0001-45	03/07/15 10:31:16	0,57	06/07/15 13:50:07	0,53
2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51	0,57	06/07/15 13:49:30	0,54

LOTE: 000060 ADJUDICADO

Lote 060

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

UNIDADE

MICRODONT

40

1,20



CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,34	06/07/15 13:50:18 1,20
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 1,30	06/07/15 13:30:48 1,30

344

LOTE: 000061 CANCELADO

Lote 061

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CX C/ 1 UND (FRONT SURFACE)	UNIDADE	preven	40	3,49

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME	ME 82.478.140/0001-34	03/07/15 17:22:01 3,80	06/07/15 13:35:31 3,49

LOTE: 000062 ADJUDICADO

Lote 062

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML	Frasco	BIODINAMICA	2	6,05

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 6,05	06/07/15 13:30:48 6,05

LOTE: 000063 ADJUDICADO

Lote 063

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	FICHA CLINICA SIMPLES C/ 100 UNDS	Caixa	DALLAS	30	8,50

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 9,74	06/07/15 14:02:04 8,50
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 9,00	06/07/15 13:30:48 9,00

LOTE: 000064 ADJUDICADO

Lote 064

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904	Caixa	TECHNEW	2	22,12

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 24,17	06/07/15 14:05:21 22,12
2	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 24,17	06/07/15 14:05:13 22,65
3	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 24,00	06/07/15 13:30:48 24,00
4	SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME	ME 82.478.140/0001-34	03/07/15 17:22:01 41,93	06/07/15 13:38:42 32,25

LOTE: 000065 ADJUDICADO

Lote 065

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa	TECHNEW	15	18,80

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 18,80	06/07/15 13:30:48 18,80
2	SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME	ME 82.478.140/0001-34	03/07/15 17:22:01 46,80	06/07/15 13:39:03 46,70

LOTE: 000066 ADJUDICADO

Lote 066

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	FIO DENTAL COM 500 METROS	UNIDADE	MEDFIO	4	6,60

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 7,10	06/07/15 14:05:37 6,60
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 7,00	06/07/15 13:30:48 7,00

LOTE: 000067 ADJUDICADO

Lote 067

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	MASTER FIX	10	2,60

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 2,60	06/07/15 13:30:48 2,60

LICITANTES INABILITADOS

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
2	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 2,64	0,00

Empresa não enviou os documentos de habilitação via email e via correio.

LOTE: 000068 ADJUDICADO

Lote 068

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	Frasco	KODAK/CARESTREAM	8	6,84

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 6,84	06/07/15 13:30:48 6,84

LOTE: 000069 ADJUDICADO

Lote 069

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	Frasco	IODONTOSUL	8	3,00

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 3,00	06/07/15 13:30:48 3,00
2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 3,03	06/07/15 13:30:48 3,03

LOTE: 000070 ADJUDICADO

Lote 070

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% (FORMOCRESOL) CONTÉM 10 ML	Frasco	BIODINAMICA	4	4,37

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 4,74	06/07/15 14:13:29 4,37
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 4,50	06/07/15 13:30:48 4,50

LOTE: 000071 ADJUDICADO

Lote 071

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	GESSO PEDRA TIPO III	PACOTE	ASFER	30	4,89

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 4,89	06/07/15 13:30:48 4,89

LOTE: 000072 CANCELADO

Lote 072

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO C/ 1 LITRO	Frasco		50	0,00

LOTE: 000073 ADJUDICADO

Lote 073

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	UNIDADE	COTONELA	20	0,72

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 0,72	06/07/15 13:30:48 0,72

LOTE: 000074 ADJUDICADO

Lote 074

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	HEMOSPON C/ 10	Caixa	TECHNEW	2	18,40

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 18,40	06/07/15 13:30:48 18,40
2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 18,48	06/07/15 13:30:48 18,48

LOTE: 000075 ADJUDICADO

Lote 075

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1 SERINGA 2 GRAMAS	UNIDADE	BIOCAL/BIODINAMICA	2	27,50

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
--	-----------	----------	----------	--------------

1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51	29,90	06/07/15 14:21:03	27,347
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22	29,00	06/07/15 13:30:48	29,00

LOTE: 000076 ADJUDICADO

Lote 076

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	HIDROXIDO DE CALCIO PA FRASCO C/ 10 G	Frasco	BIODINAMICA	3	5,20

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51	5,80
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22	5,50

LOTE: 000077 ADJUDICADO

Lote 077

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	IODOFÓRMIO PESO LIQUIDO 10 G	Frasco	BIODINAMICA	4	12,70

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51	12,70

LOTE: 000078 ADJUDICADO

Lote 078

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL. CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 28(vinte e oito) tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	KIT	ESCOVA:DENTAL-K / GEL DENTAL: ALG KIDS / FIO DENTAL: ALG / NECESSAIRE: ALG	1.000	3,04

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	ME 11.768.299/0001-45	03/07/15 10:31:16	3,05
2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51	3,05

LOTE: 000079 ADJUDICADO

Lote 079

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO. CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	KIT	ESCOVA:DENTAL-K / GEL DENTAL: ICE FRESH / FIO DENTAL: ALG / NECESSAIRE: ALG	1.000	5,00

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	ME 11.768.299/0001-45	03/07/15 10:31:16	6,15
2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51	6,15

LICITANTES INABILITADOS

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
3	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA	ME 11.088.993/0001-11	03/07/15 16:53:40 6,14	0,00

Licitante não inseriu a ficha técnica descritiva, desatendendo assim ao item 5.2 do edital que diz: Na ficha técnica deverá, obrigatoriamente, ser informado no campo próprio as ESPECIFICAÇÕES, MARCAS e quando for o caso, informar se a empresa é ME/EPP. A não inserção do arquivo com a proposta ou informações contendo as especificações e marcas neste campo, implicará na desclassificação da Empresa, face à ausência de informação suficiente para classificação da proposta.

LOTE: 000080 ADJUDICADO

Lote 080

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	Caixa	ADVANTIVE	4	17,50

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 17,50	06/07/15 13:30:48 17,50

LOTE: 000081 ADJUDICADO

Lote 081

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	LAMPADA PARA O APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR (ALTA DURABILIDADE)	UNIDADE	VISOLIGHT	1	67,50

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 67,50	06/07/15 14:14:36 67,50

LOTE: 000082 CANCELADO

Lote 082

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	LAMPADA PARA REFLETOR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE		4	0,00

LOTE: 000083 ADJUDICADO

Lote 083

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	LIMA PARA ENDODONTIA HEDSTROM 45/80- 21 MM AÇO INOX	UNIDADE	SYBRONENDO/KAVO	12	30,40

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 32,60	06/07/15 14:34:04 30,40
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 32,00	06/07/15 14:14:36 32,00

LOTE: 000084 ADJUDICADO

Lote 084

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 2ª SÉRIE AÇO INOX EMBAL. C/ 6	Caixa	SYBRONENDO/KAVO	2	14,70

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 15,73	06/07/15 14:34:45 14,70

LOTE: 000085 ADJUDICADO

Lote 085

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LIMA PARA ENDODONTIA KERR K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB C/ 6

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa	SYBRONENDO/KAVO	2	15,20

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 16,08	06/07/15 14:37:28 15,20
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 16,00	06/07/15 14:14:36 16,00

LOTE: 000086 ADJUDICADO

Lote 086

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LIQUIDO: ACIDO FOSFÓRICO, ÓXIDO DE ZINCO ÓXIDO DE ALUMINIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO C/ 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Frasco	SS WHITE	1	25,30

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 25,30	06/07/15 14:14:36 25,30

LOTE: 000087 CANCELADO

Lote 087

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa		2	0,00

LOTE: 000088 ADJUDICADO

Lote 088

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa	SUPERMAX	80	15,00

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	01/07/15 17:06:27 19,45	06/07/15 15:05:58 15,00
2	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 19,45	06/07/15 15:04:27 16,00
3	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 19,40	06/07/15 14:14:36 19,40
4	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 19,45	06/07/15 14:14:36 19,45

LOTE: 000089 ADJUDICADO

Lote 089

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CX C/ 100 UNDS LUVA DE RASPA GROSSA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa	descarpack	50	18,99

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME	ME 82.478.140/0001-34	03/07/15 17:22:01 26,83	06/07/15 15:04:40 18,99
2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 26,83	06/07/15 15:00:42 19,60
3	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 26,00	06/07/15 14:14:36 26,00

LICITANTES INABILITADOS

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
4	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 26,83	0,00

Empresa não enviou os documentos de habilitação via email e via correio.

LOTE: 000090 ADJUDICADO

Lote 090

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS	Caixa	SUPERMAX	100	16,00

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	01/07/15 17:06:27 19,28	06/07/15 14:50:25 16,00
2	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 19,28	06/07/15 14:36:04 17,00
3	SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME	ME 82.478.140/0001-34	03/07/15 17:22:01 19,28	06/07/15 14:23:27 18,99
4	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 19,20	06/07/15 14:14:36 19,20
5	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 19,28	06/07/15 14:14:36 19,28

LOTE: 000091 ADJUDICADO

Lote 091

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	SS PLUS/BIODONT	10	4,01

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 4,01	06/07/15 14:14:36 4,01
2	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 5,00	06/07/15 14:14:36 5,00
3	SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME	ME 82.478.140/0001-34	03/07/15 17:22:01 23,40	06/07/15 14:14:36 23,40

LOTE: 000092 ADJUDICADO

Lote 092

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	SS PLUS/BIODONT	20	5,46

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 13,44	06/07/15 15:11:06 5,46
2	CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	07.700.245/0001-70	03/07/15 08:43:17 13,44	06/07/15 15:01:33 9,19
3	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 13,00	06/07/15 14:14:36 13,00

LICITANTES INABILITADOS

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
4	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 13,44	0,00

Empresa não enviou os documentos de habilitação via email e via correio.

LOTE: 000093 CANCELADO

Lote 093

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
	MAXI MALETA SAÚDE BUCAL. CONTÉM 03 MACROMODELOS, 03 PLAQUETAS DE PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE ESCOVAÇÃO D ENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA 'CARIE DENTÁRIA, 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIORES, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DE FIO DENTAL. MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X11X 08 CM,

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
KIT		1	0,00

LOTE: 000094 ADJUDICADO

Lote 094

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE	MAQUIRA	4	11,61

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 12,40	06/07/15 14:56:14 11,61
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 12,20	06/07/15 14:14:36 12,20

LOTE: 000095 ADJUDICADO

Lote 095

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OTOSPORIN FRASCO COM 10ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Frasco	OTOSPORIN/FARMOQUIMICA	2	7,37

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 7,37	06/07/15 14:14:36 7,37

LOTE: 000096 ADJUDICADO

Lote 096

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE	29,48	4	8,00

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 8,99	06/07/15 15:00:33 8,00
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 8,50	06/07/15 14:14:36 8,50

LOTE: 000097 ADJUDICADO

Lote 097

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL TOALHA DE 2 DOBRAS 23X23 BRANCO FARDO C/1000 FOLHAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
FARDO	ROSA GUARDANAPOS	20	9,50

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 11,24	06/07/15 15:05:23 9,50

LICITANTES INABILITADOS

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
2	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 11,24	0,00

Empresa não enviou os documentos de habilitação via email e via correio.

LOTE: 000098 ADJUDICADO

Lote 098

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML (PA)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Frasco	BIDOINAMICA	4	7,00

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 7,48	06/07/15 14:56:36 7,00
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 7,40	06/07/15 14:14:36 7,40

LOTE: 000099 ADJUDICADO

Lote 099

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PASSA FIO C/ 50 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa	MAQUIRA	2	4,75

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 5,04	06/07/15 15:08:01 4,75
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 5,00	06/07/15 14:14:36 5,00

LOTE: 000100 ADJUDICADO

Lote 100

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE	QUIMIDROL	4	4,07

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 4,31	06/07/15 15:09:54 4,07
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 4,30	06/07/15 15:07:11 4,30

LOTE: 000101 ADJUDICADO

Lote 101

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
KIT	CONTRAST/DFL	3	92,58

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 92,58	06/07/15 15:07:11 92,58

LOTE: 000102 CANCELADO

Lote 102

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED INFANTIL C/ 100 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
KIT		2	0,00

LOTE: 000103 ADJUDICADO

Lote 103

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE

UNIDADE MARCA / MODELO
UNIDADE MK LIFE/MICHEL E KLYMUS

QUANTIDADE PREÇO
4 11,15

353

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 11,15	06/07/15 15:07:11 11,15

LOTE: 000104 ADJUDICADO

Lote 104

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 PORTA AMALGAMA PLASTICO

UNIDADE MARCA / MODELO
UNIDADE MAQUIRA

QUANTIDADE PREÇO
4 6,84

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 7,40	06/07/15 15:22:05 6,84
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 7,20	06/07/15 15:07:11 7,20

LOTE: 000105 ADJUDICADO

Lote 105

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 RESINA ACRILICA PÓ COPOLÍMERO METIL ETIL METACRILATO, PIGMENTOS ORGÂNICOS PERÓXIDO C/ 220 GRAMAS INCOLOR (PARA CONFEÇÃO DE PLACA BASE)

UNIDADE MARCA / MODELO
UNIDADE JET/CLASSICO

QUANTIDADE PREÇO
1 36,20

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 36,20	06/07/15 15:07:11 36,20

LOTE: 000106 ADJUDICADO

Lote 106

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS

UNIDADE MARCA / MODELO
UNIDADE Z100/3M

QUANTIDADE PREÇO
6 32,16

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 32,16	06/07/15 15:07:11 32,16

LOTE: 000107 ADJUDICADO

Lote 107

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS

UNIDADE MARCA / MODELO
UNIDADE Z100/3M

QUANTIDADE PREÇO
2 34,56

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 34,56	06/07/15 15:07:11 34,56

LOTE: 000108 ADJUDICADO

Lote 108

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS

UNIDADE MARCA / MODELO
UNIDADE Z100/3M

QUANTIDADE PREÇO
10 30,07

CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

[Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is too light to transcribe accurately.]

LOTE: 000109 ADJUDICADO

Lote 109

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

UNIDADE

Z100/3M'

4

32,16

CLASSIFICAÇÃO**LICITANTE****CPF/CNPJ****PROPOSTA****MELHOR LANCE**

1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

02.477.571/0001-47

03/07/15 11:16:51

32,16

06/07/15 15:07:11

32,16

LOTE: 000110 ADJUDICADO

Lote 110

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

Frasco

KODAK/CARESTREAM

4

9,22

CLASSIFICAÇÃO**LICITANTE****CPF/CNPJ****PROPOSTA****MELHOR LANCE**

1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

02.477.571/0001-47

03/07/15 11:16:51

9,22

06/07/15 15:07:11

9,22

LOTE: 000111 CANCELADO

Lote 111

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SACOS DESCARTAVEIS PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS C/100 UNDS

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

Caixa

6

0,00

LOTE: 000112 ADJUDICADO

Lote 112

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SILICONE DE CONDENSAÇÃO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICAS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA DENSA; 1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR.

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

KIT

vigodent

25

136,78

CLASSIFICAÇÃO**LICITANTE****CPF/CNPJ****PROPOSTA****MELHOR LANCE**

1 CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI

07.700.245/0001-70

03/07/15 08:43:17

195,30

06/07/15 15:47:02

136,78

2 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

02.477.571/0001-47

03/07/15 11:16:51

195,30

06/07/15 15:46:52

136,79

LOTE: 000113 ADJUDICADO

Lote 113

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM PRESENÇA DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO. (PRIME BOND) EMB. C/ 4 ML

UNIDADE**MARCA / MODELO****QUANTIDADE****PREÇO**

UNIDADE

PRIME & BOND/DENTSPLY

2

19,00

CLASSIFICAÇÃO**LICITANTE****CPF/CNPJ****PROPOSTA****MELHOR LANCE**

1 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

02.477.571/0001-47

03/07/15 11:16:51

20,18

06/07/15 15:38:07

19,00

2 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

06.175.908/0001-12

04/07/15 11:16:22

20,00

06/07/15 15:07:11

20,00

LOTE: 000114 CANCELADO

Lote 114

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SUGADOR CIRURGICO C/40

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

110-1000
110-1000
110-1000

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa		4	0,00

LOTE: 000115 CANCELADO

Lote 115

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI-FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
PACOTE	MAXCLEAN	100	5,00

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 5,00	06/07/15 15:07:11 5,00

LOTE: 000116 ADJUDICADO

Lote 116

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE	MICRODONT	4	1,20

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,34	06/07/15 15:37:39 1,20
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 1,30	06/07/15 15:07:11 1,30

LOTE: 000117 CANCELADO

Lote 117

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 TIPS PERIO E REMOÇÃO DE TÁRTARO NAS FACES VESTIBULARES, LINGUAIS OU CERVICAIS DOS DENTES ANTERIORES (PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE		2	0,00

LOTE: 000118 CANCELADO

Lote 118

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 TIPS PERIO SUB UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL PROFUNDO, EM BIFURCAÇÕES E EM REMOÇÃO DE PINOS, CIMENTOS, ETC.(PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE		2	0,00

LOTE: 000119 CANCELADO

Lote 119

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 TIPS SUPRA UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, SENDO MAIS INDICADO PARA OS DENTES POSTERIORES E TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS (PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
UNIDADE		1	0,00

LOTE: 000120 CANCELADO

Lote 120

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 TIRA DE AÇO ABRASIVA 6 MM C/ 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
Caixa		3	0,00

LOTE: 000121 ADJUDICADO

Lote 121

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES	Caixa	K DENT/QUIMIDROL	6	1,69

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 1,69	06/07/15 15:21:37 1,69

LOTE: 000122 ADJUDICADO

Lote 122

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	UNIDADE	DESCARPACK	4	6,10

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 6,10	06/07/15 15:21:37 6,10
2	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 6,11	06/07/15 15:21:38 6,11
3	SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME	ME 82.478.140/0001-34	03/07/15 17:22:01 8,97	06/07/15 15:21:38 8,97

LICITANTES INABILITADOS

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
4	PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA - ME	09.200.303/0001-22	03/07/15 17:52:21 6,11	0,00

Empresa não enviou os documentos de habilitação via email e via correio.

LOTE: 000123 ADJUDICADO

Lote 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	VARNAL VERNIZ CAVITARIO FRASCO C/ 10 ML	Frasco	VARNAL/BIDOINAMICA	2	11,11

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 11,86	06/07/15 15:38:39 11,11
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 11,70	06/07/15 15:21:37 11,70

LOTE: 000124 CANCELADO

Lote 124

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	VASELINA SÓLIDA POTE C/35 G MISTURA DE HIDROCARBONETOS	POTE		2	0,00

LOTE: 000125 ADJUDICADO

Lote 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
1	VERNIZ CAVITINE PARA AMALGAMA	UNIDADE	CAVITINE/SS WHITE	2	9,90

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 10,82	06/07/15 15:38:54 9,90

LOTE: 000126 ADJUDICADO

Lote 126

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

VERNIZ COM FLUOR FLUORNIZ PARA APLICAÇÕES TÓPICAS, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINA NAURALS. ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ TIPO DURAFUOR

UNIDADE

Caixa

MARCA / MODELO

FLUORNIZ/SS WHITE

QUANTIDADE

15

PREÇO

17,10

CLASSIFICAÇÃO

	LICITANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA	MELHOR LANCE
1	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	03/07/15 11:16:51 18,08	06/07/15 15:39:21 17,10
2	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	06.175.908/0001-12	04/07/15 11:16:22 18,00	06/07/15 15:21:38 18,00

Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é (são) parte integrante da presente ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.



FABIO HENRIQUE GOMES

- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

358

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

EDITAL / PROCESSO: 0028-2015 / 039/2015

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: FABIO HENRIQUE GOMES

INÍCIO DA DISPUTA: 06/07/2015

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP **06.175.908/0001-12** **583,20**

LOTE: 000020 ADJUDICADO **354,00**

Lote 020

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE C/ 40 GRAMAS (DABI) CX C/ 15 UNIDADES (O APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRA SOM ODONTOLÓGICO DABI ATLANTE III BIOS (PERIO), SENDO ASSIM É NECESSÁRIO O USO DO BICARBONATO DA MESMA MARCA)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MAQUIRA	6	59,0000	354,00

LOTE: 000046 ADJUDICADO **48,00**

Lote 046

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CLORETO DE ALUMINIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO C / 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	MAQUIRA	4	12,0000	48,00

LOTE: 000067 ADJUDICADO **26,00**

Lote 067

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MASTER FIX	10	2,6000	26,00

LOTE: 000069 ADJUDICADO **24,00**

Lote 069

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	IODONTOSUL	8	3,0000	24,00

LOTE: 000074 ADJUDICADO **36,80**

Lote 074

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 HEMOSPON C/ 10

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	TECHNEW	2	18,4000	36,80

LOTE: 000080 ADJUDICADO **70,00**

Lote 080

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ADVANTIVE	4	17,5000	70,00

LOTE: 000122 ADJUDICADO **24,40**

Lote 122

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DIVISION OF THE PHYSICAL SCIENCES
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
5708 SOUTH CAMPUS DRIVE
CHICAGO, ILLINOIS 60637

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	4	6,1000	24,40

359

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI **07.700.245/0001-70** **8.259,50**

LOTE: 000057 ADJUDICADO **4.840,00**

Lote 057

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	hospflex	40	121,0000	4.840,00

LOTE: 000112 ADJUDICADO **3.419,50**

Lote 112

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICAS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA DENSA; 1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	vigodent	25	136,7800	3.419,50

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME **11.768.299/0001-45** **9.120,00**

LOTE: 000058 ADJUDICADO **550,00**

Lote 058

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DENTAL-K	1.000	0,5500	550,00

LOTE: 000059 ADJUDICADO **530,00**

Lote 059

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DENTAL-K	1.000	0,5300	530,00

LOTE: 000078 ADJUDICADO **3.040,00**

Lote 078

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 28(vinte e oito) tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	ESCOVA:DENTAL-K / GEL DENTAL: ALG KIDS / FIO DENTAL: ALG / NECESSAIRE: ALG	1.000	3,0400	3.040,00

LOTE: 000079 ADJUDICADO **5.000,00**

Lote 079

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	ESCOVA:DENTAL-K / GEL DENTAL: ICE FRESH / FIO DENTAL: ALG / NECESSAIRE: ALG	1.000	5,0000	5.000,00

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA **02.477.571/0001-47** **7.857,90**

LOTE: 000001 ADJUDICADO **56,00**

Lote 001

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ACIDO FOSFORICO A 37% CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CONDAC/DENTSCARE	20	2,8000	56,00

LOTE: 000003 ADJUDICADO **498,60**

Lote 003

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	30	16,6200	498,60

LOTE: 000004 ADJUDICADO **198,90**

Lote 004

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	10	19,8900	198,90

LOTE: 000006 ADJUDICADO **150,00**

Lote 006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGINATO (Alginato classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresenta excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Muda de cor durante a presa (cromático). Contém Clorhexidina em sua composição, que elimina ou reduz a contaminação cruzada. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.) AVA GEL TIPO II

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	AVAGEL/DENTSPLY	15	10,0000	150,00

LOTE: 000007 ADJUDICADO **49,40**

Lote 007

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODÃO 500 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CARICIA/MELHORMED	2	24,7000	49,40

LOTE: 000008 ADJUDICADO **56,00**

Lote 008

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SS PLUS/BIODONT	40	1,4000	56,00

LOTE: 000010 ADJUDICADO **288,80**

Lote 010

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ARTICAINE/DFL	4	72,2000	288,80

LOTE: 000011 ADJUDICADO **1.142,40**

Lote 011

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MEPIADRE/DFL	20	57,1200	1.142,40
LOTE: 000012 ADJUDICADO				65,50

Lote 012

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANESTESICO LOCAL 3%. CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000 CX C/ 50 TUBETES/ CARPULES 1,8 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	LIDOSTESIN/DENTSPLY	2	32,7500	65,50
LOTE: 000013 ADJUDICADO				104,00

Lote 013

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
POTE	BENZOTOP/DFL	20	5,2000	104,00
LOTE: 000014 ADJUDICADO				121,60

Lote 014

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANTI- SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL. FRASCO C/ 1,1 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LISTERINE/JOHNSON E JOHNSON	4	30,4000	121,60
LOTE: 000015 ADJUDICADO				132,00

Lote 015

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANTI-SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL. FRASCO 2 L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	COLGATE	4	33,0000	132,00
LOTE: 000016 ADJUDICADO				39,60

Lote 016

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CAVIBRUSH/DENTSCARE	6	6,6000	39,60
LOTE: 000017 ADJUDICADO				313,50

Lote 017

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	BIODINAMICA	30	10,4500	313,50
LOTE: 000018 ADJUDICADO				3,52

Lote 018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAQUIRA	4	0,8800	3,52
LOTE: 000019 ADJUDICADO				3,56

Lote 019

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAQUIRA	4	0,8900	3,56

LOTE: 000021 ADJUDICADO **11,20**

Lote 021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CILINDRICA 1090

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,1200	11,20

LOTE: 000022 ADJUDICADO **11,20**

Lote 022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CILINDRICA 1091

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,1200	11,20

LOTE: 000023 ADJUDICADO **12,20**

Lote 023

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CILINDRICA 1092

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,2200	12,20

LOTE: 000024 ADJUDICADO **18,00**

Lote 024

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CILINDRICA 1093

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,8000	18,00

LOTE: 000025 ADJUDICADO **10,80**

Lote 025

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CILINDRICA 1094

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0800	10,80

LOTE: 000026 ADJUDICADO **10,80**

Lote 026

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CILINDRICA 2094

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0800	10,80

LOTE: 000027 ADJUDICADO **10,40**

Lote 027

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CILINDRICA 3101

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0400	10,40

LOTE: 000028 ADJUDICADO **22,02**

Lote 028

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAILLEFER/DENTSPLY	6	3,6700	22,02

LOTE: 000029 ADJUDICADO 20,10

Lote 029

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4

363

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAILLEFER/DENTSPLY	6	3,3500	20,10

LOTE: 000030 ADJUDICADO 20,04

Lote 030

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAILLEFER/DENTSPLY	6	3,3400	20,04

LOTE: 000031 ADJUDICADO 18,84

Lote 031

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAILLEFER/DENTSPLY	6	3,1400	18,84

LOTE: 000032 ADJUDICADO 41,82

Lote 032

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDIN/MICHEL E KLYMUS	2	20,9100	41,82

LOTE: 000033 ADJUDICADO 21,56

Lote 033

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	JOTA/QUIMIDROL	2	10,7800	21,56

LOTE: 000034 ADJUDICADO 10,70

Lote 034

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0700	10,70

LOTE: 000035 ADJUDICADO 9,30

Lote 035

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	0,9300	9,30

LOTE: 000036 ADJUDICADO 10,80

Lote 036

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0800	10,80

LOTE: 000037 ADJUDICADO

10,20

Lote 037

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F

364

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0200	10,20

LOTE: 000038 ADJUDICADO

10,20

Lote 038

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0200	10,20

LOTE: 000039 ADJUDICADO

10,20

Lote 039

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0200	10,20

LOTE: 000040 ADJUDICADO

10,20

Lote 040

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0200	10,20

LOTE: 000041 ADJUDICADO

10,20

Lote 041

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0200	10,20

LOTE: 000042 ADJUDICADO

10,30

Lote 042

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0300	10,30

LOTE: 000043 ADJUDICADO

10,40

Lote 043

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,0400	10,40

LOTE: 000044 ADJUDICADO

11,10

Lote 044

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	1,1100	11,10

LOTE: 000045 ADJUDICADO

61,00

Lote 045

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CERA ROSA Nº 7

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TECHNEW	10	6,1000	61,00
LOTE: 000048 ADJUDICADO				208,80

Lote 048

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRICTOR (XYLOSTESIN) CX C/ 50

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	XYLESTESIN/CRISTALIA	4	52,2000	208,80
LOTE: 000049 ADJUDICADO				77,40

Lote 049

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES (CITOCAINA 3%)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	CITANEST/DENTSPLY	2	38,7000	77,40
LOTE: 000050 ADJUDICADO				209,00

Lote 050

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SHARP BOX/DESCARPACK	10	20,9000	209,00
LOTE: 000052 ADJUDICADO				8,32

Lote 052

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Creme dental adulto

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ICE FRESH	8	1,0400	8,32
LOTE: 000053 ADJUDICADO				20,90

Lote 053

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	IODONTOSUL	2	10,4500	20,90
LOTE: 000054 ADJUDICADO				77,96

Lote 054

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	TDV	4	19,4900	77,96
LOTE: 000055 ADJUDICADO				136,80

Lote 055

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propóleos (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abeja y Espesante

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ALVEOLEX/BIDOINAMICA	2	68,4000	136,80
LOTE: 000060 ADJUDICADO				48,00

Lote 060

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	40	1,2000	48,00

LOTE: 000062 ADJUDICADO **12,10**

Lote 062

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML

366

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIODINAMICA	2	6,0500	12,10

LOTE: 000063 ADJUDICADO **255,00**

Lote 063

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FICHA CLINICA SIMPLES C/ 100 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	DALLAS	30	8,5000	255,00

LOTE: 000064 ADJUDICADO **44,24**

Lote 064

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	TECHNEW	2	22,1200	44,24

LOTE: 000065 ADJUDICADO **282,00**

Lote 065

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	TECHNEW	15	18,8000	282,00

LOTE: 000066 ADJUDICADO **26,40**

Lote 066

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DENTAL COM 500 METROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDFIO	4	6,6000	26,40

LOTE: 000068 ADJUDICADO **54,72**

Lote 068

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	KODAK/CARESTREAM	8	6,8400	54,72

LOTE: 000070 ADJUDICADO **17,48**

Lote 070

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% (FORMOCRESOL) CONTÉM 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIODINAMICA	4	4,3700	17,48

LOTE: 000071 ADJUDICADO **146,70**

Lote 071

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GESSO PEDRA TIPO III

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ASFER	30	4,8900	146,70

LOTE: 000073 ADJUDICADO

14,40

Lote 073

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN

367

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	COTONELA	20	0,7200	14,40

LOTE: 000075 ADJUDICADO

55,00

Lote 075

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1 SERINGA 2 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOCAL/BIODINAMICA	2	27,5000	55,00

LOTE: 000076 ADJUDICADO

15,60

Lote 076

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIDROXIDO DE CALCIO PA FRASCO C/ 10 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIODINAMICA	3	5,2000	15,60

LOTE: 000077 ADJUDICADO

50,80

Lote 077

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IODOFÓRMIO PESO LIQUIDO 10 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIODINAMICA	4	12,7000	50,80

LOTE: 000081 ADJUDICADO

67,50

Lote 081

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LAMPADA PARA O APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR (ALTA DURABILIDADE)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VISOLIGHT	1	67,5000	67,50

LOTE: 000083 ADJUDICADO

364,80

Lote 083

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA PARA ENDODONTIA HEDSTROM 45/80- 21 MM AÇO INOX

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SYBRONENDO/KAVO	12	30,4000	364,80

LOTE: 000084 ADJUDICADO

29,40

Lote 084

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 2ª SÉRIE AÇO INOX EMBAL. C/ 6

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SYBRONENDO/KAVO	2	14,7000	29,40

LOTE: 000085 ADJUDICADO

30,40

Lote 085

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA PARA ENDODONTIA KERR K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB C/ 6

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SYBRONENDO/KAVO	2	15,2000	30,40

LOTE: 000086 ADJUDICADO

25,30

Lote 086

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LIQUIDO: ACIDO FOSFÓRICO, ÓXIDO DE ZINCO ÓXIDO DE ALUMINIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO C/ 10 ML

368

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	SS WHITE	1	25,3000	25,30

LOTE: 000091 ADJUDICADO

40,10

Lote 091

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SS PLUS/BIODONT	10	4,0100	40,10

LOTE: 000092 ADJUDICADO

109,20

Lote 092

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SS PLUS/BIODONT	20	5,4600	109,20

LOTE: 000094 ADJUDICADO

46,44

Lote 094

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAQUIRA	4	11,6100	46,44

LOTE: 000095 ADJUDICADO

14,74

Lote 095

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 OTOSPORIN FRASCO COM 10ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	OTOSPORIN/FARMOQUIMICA	2	7,3700	14,74

LOTE: 000096 ADJUDICADO

32,00

Lote 096

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	29,48	4	8,0000	32,00

LOTE: 000097 ADJUDICADO

190,00

Lote 097

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 PAPEL TOALHA DE 2 DOBRAS 23X23 BRANCO FARDO C/1000 FOLHAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FARDO	ROSA GUARDANAPOS	20	9,5000	190,00

LOTE: 000098 ADJUDICADO

28,00

Lote 098

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML (PA)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIDOINAMICA	4	7,0000	28,00

LOTE: 000099 ADJUDICADO

9,50

Lote 099

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PASSA FIO C/ 50 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MAQUIRA	2	4,7500	9,50
LOTE: 000100 ADJUDICADO				16,28

Lote 100

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	QUIMIDROL	4	4,0700	16,28
LOTE: 000101 ADJUDICADO				277,74

Lote 101

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	CONTRAST/DFL	3	92,5800	277,74
LOTE: 000103 ADJUDICADO				44,60

Lote 103

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MK LIFE/MICHEL E KLYMUS	4	11,1500	44,60
LOTE: 000104 ADJUDICADO				27,36

Lote 104

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PORTA AMALGAMA PLASTICO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAQUIRA	4	6,8400	27,36
LOTE: 000105 ADJUDICADO				36,20

Lote 105

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA ACRILICA PÓ COPOLÍMERO METIL ETIL METACRILATO, PIGMENTOS ORGÂNICOS PERÓXIDO C/ 220 GRAMAS INCOLOR (PARA CONFECÇÃO DE PLACA BASE)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	JET/CLASSICO	1	36,2000	36,20
LOTE: 000106 ADJUDICADO				192,96

Lote 106

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Z100/3M	6	32,1600	192,96
LOTE: 000107 ADJUDICADO				69,12

Lote 107

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Z100/3M	2	34,5600	69,12
LOTE: 000108 ADJUDICADO				300,70

Lote 108

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Z100/3M	10	30,0700	300,70

LOTE: 000109 ADJUDICADO **128,64**

Lote 109

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Z100/3M'	4	32,1600	128,64

LOTE: 000110 ADJUDICADO **36,88**

Lote 110

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	KODAK/CARESTREAM	4	9,2200	36,88

LOTE: 000113 ADJUDICADO **38,00**

Lote 113

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM PRESENÇA DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO. (PRIME BOND) EMB. C/ 4 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRIME & BOND/DENTSPLY	2	19,0000	38,00

LOTE: 000116 ADJUDICADO **4,80**

Lote 116

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	4	1,2000	4,80

LOTE: 000121 ADJUDICADO **10,14**

Lote 121

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	K DENT/QUIMIDROL	6	1,6900	10,14

LOTE: 000123 ADJUDICADO **22,22**

Lote 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VARNAL VERNIZ CAVITARIO FRASCO C/ 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VARNAL/BIDOINAMICA	2	11,1100	22,22

LOTE: 000125 ADJUDICADO **19,80**

Lote 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VERNIZ CAVITINE PARA AMALGAMA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CAVITINE/SS WHITE	2	9,9000	19,80

LOTE: 000126 ADJUDICADO **256,50**

Lote 126

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VERNIZ COM FLÚOR FLUORNIZ PARA APLICAÇÕES TÓPICAS, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINA NAURAI. ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ TIPO DURAFUOR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	FLUORNIZ/SS WHITE	15	17,1000	256,50

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA **02.816.696/0001-54** **2.800,00**

LOTE: 000088 ADJUDICADO **1.200,00**

Lote 088

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SUPERMAX	80	15,0000	1.200,00

LOTE: 000090 ADJUDICADO **1.600,00**

Lote 090

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SUPERMAX	100	16,0000	1.600,00

SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME **82.478.140/0001-34** **1.177,10**

LOTE: 000051 ADJUDICADO **227,60**

Lote 051

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	polarfix	40	5,6900	227,60

LOTE: 000089 ADJUDICADO **949,50**

Lote 089

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CX C/ 100 UNDS LUVA DE RASPA GROSSA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	descarpack	50	18,9900	949,50

TOTAL DO EDITAL **29.797,70**

- LOTES CANCELADOS -

372

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

EDITAL: 0028-2015
ORGÃO: Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
PROCESSO: 039/2015

LOTE 000002	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	2,43	2,43	3,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 002

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1000 ML	Frasco	4

LOTE 000005	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	2,97	2,97	4,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 005

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1 LITRO	UNIDADE	20

LOTE 000009	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	168,00	168,00	830,13	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 009

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	AMALGAMA EM CAPSULA DUAS PORÇÃO 45% PRATA REGULAR POTE 500 UNID	UNIDADE	4

LOTE 000047	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	1,41	1,41	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 047

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	CLOREXIDINA A 2% FR C/ 100 ML	Frasco	4

LOTE 000056	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	25,70	25,70	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 056

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	DETERGENTE EM PÓ Degermante concentrado à base de alcalinizante C/ 1000 GRAMAS	UNIDADE	2

LOTE 000061	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	1,96	1,96	3,49	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 061

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CX C/ 1 UND (FRONT SURFACE)	UNIDADE	40

LOTE 000072	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	12,60	12,60	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 072

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO C/ 1 LITRO	Frasco	50

LOTE 000082	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	10,45	10,45	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 082

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	LAMPADA PARA REFLETOR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	4

LOTE 000087	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	4,81	4,81	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 087

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS	Caixa	2

373

LOTE 000093	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	321,67	321,67	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 093

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	MAXI MALETA SAÚDE BUCAL CONTÉM 03 MACROMODELOS, 03 PLAQUETAS DE PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE ESCOVAÇÃO D ENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA CARIE DENTÁRIA, 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFEIROS, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I , OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LINGUA E USO DE FIO DENTAL. MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X11X 08 CM, MACROMODELO CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E 3 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.	KIT	1

LOTE 000102	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	109,23	109,23	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 102

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED INFANTIL C/ 100 UNDS	KIT	2

LOTE 000111	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	23,35	23,35	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 111

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	SACOS DESCARTAVEIS PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS C/100 UNDS	Caixa	6

LOTE 000114	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	28,55	28,55	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 114

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	SUGADOR CIRURGICO C/40	Caixa	4

LOTE 000115	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	2,30	2,30	5,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 115

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI-FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	PACOTE	100

LOTE 000117	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	97,28	97,28	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 117

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	TIPS PERIO E REMOÇÃO DE TÁRTARO NAS FACES VESTIBULARES, LINGUAIS OU CERVICAIS DOS DENTES ANTERIORES (PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)	UNIDADE	2

LOTE 000118	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	97,28	97,28	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	TIPS PERIO SUB UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL PROFUNDO, EM BIFURCAÇÕES E EM REMOÇÃO DE PINOS, CIMENTOS, ETC.(PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)	UNIDADE	2

LOTE 000119	PREÇO PROPOSTO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO HOMOLOGADO	STATUS
	97,28	97,28	0,00	Cancelado

DESCRIÇÃO

Lote 119

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
------	---------------	---------	------------

1	TIPS SUPRA UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, SENDO MAIS INDICADO PARA OS DENTES POSTERIORES E TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS (PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE).	UNIDADE	1
---	---	---------	---

LOTE 000120	PREÇO PROPOSTO 3,61	PREÇO MÁXIMO 3,61	PREÇO HOMOLOGADO 0,00	STATUS Cancelado
--------------------	------------------------	----------------------	--------------------------	----------------------------

DESCRIÇÃO

Lote 120

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	TIRA DE AÇO ABRASIVA 6 MM C/ 12 UNIDADES	Caixa	3

LOTE 000124	PREÇO PROPOSTO 4,80	PREÇO MÁXIMO 4,80	PREÇO HOMOLOGADO 0,00	STATUS Cancelado
--------------------	------------------------	----------------------	--------------------------	----------------------------

DESCRIÇÃO

Lote 124

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	VASELINA SÓLIDA POTE C/35 G MISTURA DE HIDROCARBONETOS	POTE	2